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تجارت ایران و چین می تواند به ۵۰ میلیارد دلار برسد
رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در حال حاضر حجم تجارت ایران و 
چین بیش از ۳۰ میلیارد دلار است، اما سقف تجاری دو کشور می تواند 
تا ۵۰ میلیارد دلار ارتقاء یابد. صمد حسن زاده در همایش تجاری ایران 
و چین که در حاشیه رویداد ایران اکسپو برگزار شد، اظهار کرد: چین با 
حجم تجارت دوجانبه بیش از ۳۰ میلیارد دلار، اختلاف زیادی نسبت به 
شرکای تجاری دیگر ایران دارد و شریک نخست تجاری کشور است. 
همچنین این ظرفیت وجود دارد که سقف تجاری دو کشور به ۵۰ 

میلیارد دلار ارتقاء یابد. وی افزود: ایران در گذشته اولین شریک تجاری 
چین در خاورمیانه بود اما در حال حاضر این رتبه را از دست داده و تبدیل 
به شریک تجاری پنجم چین در خاورمیانه شده ایم که باید این جایگاه 
ارتقا یابد؛ امیدواریم دو کشور بتوانند از پتانسیل های بخش خصوصی 
برای توسعه روابط دو جانبه بهره برداری بیشتری کند. حسن زاده ادامه 
داد: ظرفیت سرمایه گذاری خارجی برای چینی ها به ویژه در مناطق آزاد 
فراهم شده است. همچنین شرکت های چینی می توانند از طریق ایران 

به بازارهای منطقه ای دسترسی داشته باشند. رییس اتاق ایران گفت: 
بخش خصوصی ایران در بیشتر زمینه های صنعتی، معدنی، تجاری از 
جمله در محصولات پزشکی، فولاد، مصالح ساختمانی، محصولات 
دانش بنیان، خدمات فنی و مهندسی، صنایع دستی، گردشگری و غیره 
آماده همکاری برای آشنایی بیشتر جوامع تجاری دو کشور است. اتاق 
بازرگانی ایران به عنوان بزرگترین تشکل اقتصادی و نماینده بخش 

خصوصی آماده همکاری در توسعه روابط است.

اقتصادی

وزیر نیرو در پیامی به چهارمین کنفرانس بین المللی آب بغداد 
از بهره مندی ۸۶ درصدی جمعیت روستایی از پوشش آب شرب 

خبر داد.
به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت نیرو، چهارمین کنفرانس 
بین المللی آب بغداد روز یکشنبه ۹ اردیبهشت ماه با حضور وزرای 
آب و آبیاری کشورهای عراق، سوریه، مصر، تونس و تعدادی از 
سازمان های بین المللی در پایتخت کشور عراق آغاز به کار کرد.

محمد جوان بخت معاون وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب ایران نیز که یکی از میهمانان این کنفرانس بود، متن 
سخنرانی وزیر نیرو در کنفرانس بین المللی آب بغداد را در آیین 

افتتاحیه قرائت کرد.
متن سخنرانی وزیر نیرو به این شرح است:

خداوند را شاکرم که همانند سال گذشته به نمایندگی از 
کشور جمهوری اسلامی ایران در کنفرانس بین المللی آب 
بغداد که با تدبیر مسئولین بلندپایه جمهوری عراق و با هدف به 
اشتراک گذاری دانش، تکنولوژی و علوم روز دنیا برگزار می شود، 

شرکت می کنم.
در ابتدا از دولت عراق و وزیر محترم منابع آب عراق و کلیه 
دست اندرکاران برگزاری این رویداد بین المللی تشکر و قدردانی 

می کنم.
در ابتدا وظیفه خود می دانم به وقایع منطقه و خصوصاً جنایت 
انجام شده در حق مردم غزه اشاره کنم. مردم غزه در ۷ ماه 
گذشته تحت فشار شدیدترین جنایات ممکن از جمله کشتار 
کودکان، زنان، قطع آب و محاصره از سوی رژیمی بودند که 

نشان داده به هیچ تعهد اخلاقی و بین المللی پایبند نیست.

البته حوادث اخیر مشخص کرد ماهیت این رژیم بدون حمایت 
آمریکا و کشورهای غربی مفهوم ندارد و تمامی دولت های حامی 
رژیم صهیونیستی حامی جنایت و کشتار هستند. ما با صدای 
رسا در کنار تمامی آزادی خواهان جهان توقف جنایت در غزه 

و بازگشت این سرزمین را به صاحبان اصلی آن فریاد می زنیم.
هیات بین الدول تغییر اقلیم )IPCC( در ششمین گزارش 
ارزیابی خود اعلام کرده است که میانگین دمای جهانی در دوره 
۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ نسبت به آغاز انقلاب صنعتی به میزان ۱.۰۹ 

درجه سانتیگراد افزایش یافته است.
در این میان کشورهایی مانند جمهوری اسلامی ایران که بر 
روی کمربند خشک و نیمه خشک جهان قرار دارند، تغییرات 
به مراتب شدیدتری را تجربه می کنند. به گونه ای که متوسط 
سالانه نزولات جوی در کشور ما طی دهه گذشته ۱۰ درصد 
کاهش یافته است؛ به عنوان مثال اثرات این تغییرات در بررسی ها 
نشان می دهد که آبدهی رودخانه کرخه در جنوب غرب ایران در 
دوره ۲۰ ساله گذشته در ۴۵ درصد مواقع در یکی از طبقات 

بالای خشکسالی قرار داشته است.
بی شک مدیریت این شرایط بدون برنامه ریزی و 
سیاستگذاری های صحیح و عاجل امکان پذیر نیست. در 
این ارتباط می توان به برنامه های سازگاری با تغییر اقلیم و 
خشکسالی، تحویل حجمی آب برای مصرف کنندگان کشاورزی، 
اصلاح سیستم های آبیاری، بازچرخانی و استفاده مجدد از آب 

اشاره کرد.
در بخش آب شرب خوشبختانه توانسته ایم حتی با یک استاندارد 
سختگیرانه، ۹۹.۹ درصد جمعیت شهری و ۸۶ درصد جمعیت 

روستایی خود را تحت پوشش شبکه یا سیستم های تأمین آب 
شرب بهداشتی قرار دهیم. در حال حاضر با تشکیل شورای 
جهاد آبرسانی انتظار داریم تا سال ۲۰۳۰ درصد پوشش جمعیت 

روستایی را نیز همانند شهرها به ۱۰۰ درصد برسانیم.
برنامه ها و اقدامات در مدیریت رودخانه ها و سیلاب موجبات 
ارتقای توانمندی در این زمینه را فراهم آورده است. به عنوان 
مثال در سیلاب های اخیر مناطق جنوبی کشور که در مقایسه با 

مقادیر تاریخی بی سابقه بوده، موفق شدیم با کمترین خسارت 
این رخداد را پشت سر بگذاریم.

در این خصوص طی سه ماه اخیر نیز یک کارگاه آموزشی با 
موضوع مدیریت جامع سیلاب )IFM( توسط مرکز منطقه ای 
مدیریت آب شهری با همکاری یونسکو برگزار شد که تجربیات 
همه کشورها از جمله عراق، عمان، سوریه و تعدادی دیگر از 
کشورهای عضو شورای حکام مرکز منطقه ای مدیریت آب 

شهری در این رویداد ارائه شد.
حضار و اعضای شورای حکام مرکز منطقه ای مدیریت آب 
شهری حاضر در جلسه در جریان برگزاری سیزدهمین اجلاس 
شورای حکام مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری یونسکو در 
تهران در ۲۳ فوریه ۲۰۲۳؛ مایلم ضمن تشکر از حضور عالیجناب 
عون ذیاب در اجلاس مذکور، به آگاهی شما برسانم که هشت 
پروژه مهم در راستای دهه بین المللی آب در دستور کار برنامه ۶ 
ساله این مرکز تا سال ۲۰۲۹ قرار گرفت که می تواند در تقویت 
همکاری های منطقه ای و حل و فصل مسائل و چالش های آبی 
نیز مؤثر باشد. فرصت را مغتنم می شمارم و در اینجا از وزرا و 
عضو شورای حکام که در اینجا حضور دارند برای شرکت در 
چهاردهمین اجلاس شورای حکام مرکز که مقرر است در پاییز 

۲۰۲۴ در تهران برگزار شود، دعوت به عمل می آورم.
در انتهای صحبتم با توجه به تمرکز کنفرانس بر همکاری 
دو جانبه و مشارکت کشورها، لازم می دانم توجه شما را به 
پیشینه غنی و تاریخی معاهدات و مکانیزم همکاری های آبی 
بین کشورهای منطقه جلب کنم. شایان ذکر است که کشور ما 
هم با کشورهای همسایه خود دارای معاهدات و تفاهمنامه های 
متعددی است که برخی از آنها نزدیک به ۸ دهه قدمت دارد؛ 
که از آن جمله می توان به قراردادها و موافقت نامه ها با کشور 

جمهوری عراق در مرزهای غربی اشاره کرد.
مجدداً از دولت جمهوری عراق که زمینه ساز برگزاری این 
رویداد مهم بوده است کمال تشکر را دارم. امیدوارم خداوند 
متعال همواره باران رحمت الهی را بر مردمان جهان و به خصوص 

منطقه خاورمیانه ارزانی کند.

وزیر نیرو تاکید کرد؛

ارتقای توانمندی ایران در مدیریت رودخانه ها و سیلاب ها

خبر
معاون شورای عالی مناطق آزاد خبر داد:

۱۰۰ میلیون یورو سرمایه گذاری 
خارجی در مناطق آزاد محقق شد

معاون شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
بیان اینکه تاکنون از هزار بسته  ارائه شده، ۳۲۴ بسته به 
مرحله سرمایه گذاری رسیده است، گفت: مجموع ارزش 
سرمایه گذاری تحقق یافته خارجی ما در سال گذشته حدود 

۱۰۰ میلیون یورو بوده است.
محمد صفری،  اظهار کرد: برای سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد بسته  هایی طراحی کردیم؛ هزار بسته به 
ارزش ۹۰۰ هزار میلیارد تومان سال قبل طراحی شد و 
۲۰۰ بسته به ارزش ۲۰۷ هزار میلیارد تومان اخیرا ارائه 
شد که مجموع ارزش بسته ها را به ۱۱۰۷ هزار میلیارد 

می رساند. تومان 
به گفته وی، بخشی از این بسته ها فروش رفته و با توجه 
به مجوز بی نام و زمینی که تخصیص پیدا کرده،  این بسته ها 

هم به زودی با استقبال مواجه می شود.
صفری ادامه داد: علاوه بر بسته های سرمایه گذاری، 
دست سرمایه گذار را باز گذاشتیم برای اینکه خودش 
بتواند بر اساس طرح مد نظر خود پیشنهاد بیاورد؛ 
بنابراین این بسته ها فقط پیشنهاد است و الزام آور 
و محدودکننده نیست و سرمایه گذاران می توانند بر 
اساس خواسته ها و ترجیح خودشان به ما پیشنهاد 

بدهند. سرمایه گذاری  طرح 
معاون اقتصادی  و سرمایه گذاری دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پاسخ به اینکه چه میزان 
از بسته های سرمایه گذاری  از سوی سرمایه گذاران جذب 
و به سرمایه گذاری تحقق یافته تبدیل شده است؟ گفت: 
تاکنون از هزار بسته ای که پیش از این ارائه شده بود، 
۳۲۴ بسته به مرحله به ارزش ۱۴۲ هزار و ۷۳۵ میلیارد 
تومان و ۳۹ میلیون یورو به مرحله سرمایه گذاری رسیده 

است.
وی همچنین درباره مجموع ارزش سرمایه گذاری ها در 
مناطق آزاد گفت: تمام طرح های ما در قالب بسته های 
سرمایه گذاری یا تفاهم نامه هایی که با مناطق آزاد منعقد 
می شود و سرمایه گذاران که در رویدادهای داخلی یا 
بین المللی جذب شدند، در سال ۱۴۰۲ بسته های منجر به 
سرمایه گذاری تحقق یافته داخلی معادل ۱۲۷ هزار میلیارد 

تومان بوده است.
صفری خاطرنشان کرد: مجموع ارزش سرمایه گذاری 
تحقق یافته خارجی در سال گذشته، حدود ۱۰۰ میلیون یورو 
بوده است. این مبلغ تحقق یافته و مجموع ارزش یورویی 
طرح های حاصل از سرمایه گذاری خارجی است که روی 

زمین نشسته  است.
معاون اقتصادی  و سرمایه گذاری دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: این روند امسال هم 
ادامه خواهد داشت. عمده رویدادهای خارجی که در سال 
گذشته مناطق آزاد ایران در آن مشارکت فعال داشته اند، در 
کشورهای چین، هند، روسیه، ارمنستان، سلیمانیه عراق، قطر 
و عمان برگزار شده است. برخی از سرمایه گذاران خارجی 
هم از رویدادهایی جذب شدند که ما در سطح داخلی برگزار 

کردیم.
صفری در پاسخ به اینکه سرمایه گذاران خارجی 
از کدام کشورها در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
ایران حضور دارند؟ گفت: تعداد سرمایه گذاران ما و 
تنوع شان از گستره مختلف جغرافیای جهان است. 
برای مثال در منطقه آزاد اروند سرمایه گذار عراقی، 
در چابهار سرمایه گذار افغان و در منطقه آزاد انزلی 

داریم. زیادی  روس  سرمایه گذاران 
وی اظهار کرد: پیش بینی می کنیم با توجه به اینکه در 
سال گذشته، در قالب ستاد جهش سرمایه گذاری اقدامات 
خوبی برای بازاریابی بسته های سرمایه گذاری و برگزاری 
رویدادهای ملی و بین المللی انجام دادیم، پیش زمینه لازم 
و مقدمات حضور سرمایه گذاران را فراهم کردیم. بنابراین 
انتظارمان این است که برای سال جدید و سال بعد، استقبال 
از بسته های سرمایه گذاری و سرمایه گذاری در مناطق آزاد با 

رشد چشمگیر مواجه شود.

وزیر صمت در دیدار با معاون وزیر تجارت و صنایع قطر گفت: به نظر 
می رسد ایران و قطر بتوانند در کشورهای آفریقایی، عراق و افغانستان 
سرمایه گذاری های مشترکی انجام بدهند. عباس علی آبادی اظهار کرد: 
دولت سیزدهم به ایجاد رابطه عمیق تجاری و اقتصادی با قطر اهتمام 
ویژه ای دارد. امیدواریم که بتوان با همکاری های مشترک زندگی 
صلح آمیزی در کنار یکدیگر رقم بزنیم. وزیر صمت افزود: انتظار داریم 
این دیدارها در نهایت گامی به جلو باشد و عدد تجارت در سال جاری 
۲ برابر افزایش پیدا کند؛ زیرا ایران و قطر هیچ محدودیتی برای تجارت 
ندارند. همچنین به نظر می رسد ایران و قطر بتوانند در کشورهای 
آفریقایی، عراق و افغانستان سرمایه گذاری های مشترکی انجام بدهند. 
وی حضور قطری ها در ایران اکسپو ۲۰۲۴ را فرصتی برای آشنایی 
بیشتر از توانمندی های صادراتی ایران دانست و گفت: خدمات فنی و 
مهندسی در ایران پیشرفت های چشمگیری کرده و می توانیم در زمینه 
تعمیر توربین ها و انواع ماشین آلات پیچیده )تولید هر کشور( به قطر 
کمک و پشتیبانی ارائه بدهیم. علی آبادی با بیان اینکه قطر در سال های 
اخیر سرمایه گذاری گسترده ای در زمینه حمل و نقل فرودگاهی و ناوگان 
هوایی انجام داده است، گفت: تمایل داریم که با قطر در زمینه های 
مختلف صنعتی، کشاورزی و.... همکاری های مشترکی داشته باشیم. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد داد که امکان مسافرت مسافران 
ایرانی از قطر به سراسر دنیا فراهم شود و ادامه داد: زمینه های فراوانی 
برای کار ایران و قطر وجود دارد؛ به نظر می رسد ایران و قطر بتوانند 

سرمایه گذاری های مشترکی در آفریقا، عراق و افغانستان داشته باشند. 
وی به طرف قطری پیشنهاد داد که از نزدیک از کارخانه های صنعتی، 
گازی و پتروشیمی ایران دیدن کنند. در ادامه این دیدار صالح الخلیفی 
معاون وزیر تجارت و صنایع قطر، گفت: ما در این سفر قصد داریم که از 
فنّاوری ایران در زمینه خودروسازی و صنایع غذایی دیدن کنیم. تاجران 
همراه ما به اصفهان خواهند رفت و با همتایان خود در اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و قطر گفت وگو و تبادل نظر خواهند کرد. وی با اشاره به 
نمایشگاه مشترک قطر و ایران، گفت: بندهای ذکر شده در کمیته ایران 
و قطر بررسی خواهد شد. ما در نهایت چشم انداز تجارت با ایران را از 

طریق سفیر خود در ایران اعلام خواهیم کرد.

شرکت راه آهن اعلام کرد: با توجه به رویکرد توسعه ای در حوزه 
کریدورهای بین المللی ریلی، از روز دوشنبه )سوم اردیبهشت ماه( 
آمادگی خود را جهت اعزام ۱۰ واگن موجود در مرز شمتیغ به ترکیه 

اعلام کرده است.
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
»علی رغم طی نشدن روال قانونی و عدم اخذ مجوز از سوی کنسرسیوم 
ریلی افغانستان، با توجه به رویکرد توسعه ای راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه کریدورهای بین المللی ریلی، راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران از روز دوشنبه سوم اردیبهشت ماه آمادگی خود را جهت اعزام ۱۰ 

واگن موجود در مرز شمتیغ به ترکیه اعلام کرده است.
متاسفانه پس از گذشت هفت روز کنسرسیوم مذکور هنوز مجوز  
گمرک را برای ترانزیت واگن های مذکور اخذ نکرده است. راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران بار دیگر آمادگی خود را جهت حمل این واگن ها 

پس از وصول تاییدیه گمرک اعلام می کند.«
این در حالی است که جواد طاهرافشار -معاون کنسرسیوم توسعه ریلی 
افغانستان- درباره این اطلاعیه به ایسنا اظهار کرد: اقدامات گمرکی از 
ابتدا انجام شده بود و این کالا مشکل گمرکی و مرزبانی ندارد. مدارک 

و اسناد این مکاتبات هم موجود است.
وی در پاسخ به اینکه در صورت رفع مشکلات و انجام شدن تشریفات 
گمرکی، چرا همچنان بار متوقف است، گفت: تا زمانی که به ما اجازه 
ندهند لکوموتیومان به واگن متصل شود، یعنی مشکل هنوز حل نشده 

است. 
طاهرافشار درباره مدارکی در دست کنسرسیوم است، بیان کرد: ما قبل 
از اینکه مستندات را به رسانه ها بدهیم، اسناد را با پیوست نامه هایمان 
به مسئولان مربوطه یعنی وزیر راه و شهرسازی و نماینده ویژه 
رئیس جمهور در افغانستان ارسال کردیم. روال کار این است که ابتدا 
اسناد را به مسئولان ارائه دهیم و اگر هیچ کس صدایمان را نشنید، آن 
را رسانه ای کنیم. تا کنون هم به مسئولان صحبت کردیم و آنها گفتند 

کمی صبور باشید.
در روزهای گذشته اخباری مبنی بر ورود و توقف اولین قطار ترانزیتی 

افغانستان - ترکیه به خاک ایران منتشر شد.

 تاکید ایران و قطر بر توسعه 
روابط تجاری و سرمایه گذاری

اعلام آمادگی مجدد راه آهن جهت حمل بار 
ترانزیتی افغانستان به ترکیه

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:  از ابتدای سال تا روز گذشته )۱۰ 
اردیبهشت ماه( جمعا ۵.۶۳۸ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به 
متقاضیان پرداخت شده است. مهدی صحابی گفت: از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۰ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ مبلغ ۴.۰۸۴ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان 
پرداخت شده است که این مبالغ نشان دهنده رشد تسهیلات ازدواج به میزان  ۲۸ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. به گفته این مقام مسئول بانک مرکزی، از 
ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، مبلغ ۱.۵۵۴ همت تسهیلات 
قرض الحسنه فرزند به متقاضیان پرداخت شده است که نشان دهنده ۲۳ درصد رشد 
بابت تسهیلات فرزندآوری نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. مدیر اداره اعتبارات 
درخصوص تسهیلات ودیعه مسکن نیز یادآور شد: از زمان ابلاغ مصوبه شورا در تیرماه 
سال ۱۴۰۱ تا تاریخ ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، تعداد ۵۰۰ هزار و ۵۵۶ نفر تشکیل پرونده 
داده اند که از این تعداد، ۴۴۱ هزار و ۷۶۷ نفر به مبلغ ۳۳.۴ همت تسهیلات دریافت 
کرده اند. همچنین صحابی با اشاره به آمار وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: حسب 
آمار اخذ شده از سامانه طرح های جامع حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی تا 
نهم اردیبهشت امسال تعداد ۱.۳۳۰.۷۹۵ نفر متقاضی جهت اخذ تسهیلات مزبور به 
بانک های عامل مراجعه کرده اند که از این تعداد، ۴۶۱.۴۴۲ نفر )در حدود ۳۵ درصد( 
بنا به دلایل درج شده در سامانه مذکور از جمله نداشتن مدارک موردنیاز، نداشتن وثایق 
قابل قبول، وجود معارض در زمین ملکی، نداشتن پروانه ساختمانی، عدم امکان تأمین 

سهم آورده متقاضی و....، فاقد شرایط لازم جهت اخذ تسهیلات موصوف هستند.

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی از تقدیم لایحه 
پیشنهادی به دولت با عنوان تعیین سقف ۵ سال در قراردادهای موقت کار خبر داد و 
گفت: با تصویب این پیشنهاد قرارداد همه کارگران چه در کارهای با ماهیت مستمر چه 

در کارهای با ماهیت غیرمستمر بعد از ۵ سال باید دائمی شود.
احمد غریوی، درباره تاکید مقام معظم رهبری بر ثبات امنیت شغلی کارگران و اقدام 
وزارت کار در این باره اظهار کرد: یکی از دغدغه های مقام معظم رهبری بحث امنیت 
شغلی بود که در دیدار با جامعه کارگری مطرح فرمودند لذا پیرو فرمایشات ایشان و 
تاکیدات رئیس جمهور و وزیر تعاون، کار رفاه اجتماعی کارگروهی متشکل از نمایندگان 
تشکل های کارگری و کارفرمایی، اساتید دانشگاهی، قضات دیوان عدالت، مرکز 
پژوهش های مجلس و مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری تشکیل دادیم و 

در این کارگروه به موضوع امنیت شغلی ورود کردیم.
وی ادامه داد: در این کارگروه موادی از قانون کار که مربوط به بحث امنیت شغلی و 
ساماندهی قراردادهای کار بود مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت پیش نویس ۵ ماده 

مورد بازنگری واقع و در قالب لایحه ای تقدیم دولت شد.
غریوی اصلاح ماده ۷ قانون کار را از جمله مواد پیشنهادی به دولت نام برد و 
گفت: با تصویب هیأت وزیران مقرر شده بود افرادی که در فعالیت های غیر مستمر 
مشغول به کار باشند تا سقف ۴ سال می توانند به صورت قرارداد مدت موقت 
ادامه کار بدهند و بعد از ۴ سال قرارداد آنها باید دائمی شود و تبصره ۲ ماده ۷ 
قانون کار هم در خصوص فعالیت های مستمر بود که تاکنون هیچگونه محدوده 
یا سقفی برای آنها پیش بینی نشده بود لذا ما خواستیم هر ۲ تبصره ۱ و ۲ ماده 
۷ قانون کار را با هم تلفیق کنیم و نهایتا پیشنهاد سقف ۵ سال را برای کارگرانی 
که هم در کارها و فعالیت های مستمر و هم غیر مستمر مشغول کارند ارائه کردیم 
که قرارداد موقت آنها بعد از ۵ سال باید به دائم تبدیل شود و کارفرما قرارداد دائم 

ببندد. با نیروی کار 
مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: 
این لایحه روز شنبه در وزارت کار نهایی و تقدیم دولت شد. امیدواریم در هیات 
وزیران تایید و تصویب شود تا به مجلس ارسال کنیم و خوشبین هستیم با توجه 
به تاکید مقام معظم رهبری به موضوع امنیت شغلی، نمایندگان مجلس هم این 
همراهی را با دولت و وزات کار صورت دهند تا کارگران در بحث آینده شغلی دیگر 

باشند. نداشته  دغدغه ای 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران از تشکیل کمیسیون تعاونی های صادرات محور 
خبرداد و هدف گذاری ایجاد اشتغال در سال ۱۴۰۳ را بیش از ۱۸۰ هزار نفر عنوان کرد. محمد آذرپناه، 
درباره تعهد اشتغال استان تهران در سال جاری اظهار کرد: برای امسال ۱۸۰ هزار نفر سهمیه در 
استان تهران درنظر گرفته شده و تلاش می کنیم این هدف گذاری به نحو شایسته محقق شود. وی 
ادامه داد: هدف گذاری اشتغال ما در سال گذشته ۱۵۰ هزار نفر سهمیه بود که ۱۶۲ هزار نفر محقق  
شد یعنی ۱۰۸ درصد بیش از تعهدات پیش بینی شده را عملیاتی کردیم. به گفته مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان تهران، این تعهدات در بین ۴۶ دستگاه اجرایی و ۱۶ شهرستان استان توزیع 
شده بود که از بین آنها ۲۰ دستگاه و ۱۲ شهرستان عملکردشان بیش از صددرصد بوده است. آذرپناه 
در ادامه از تشکیل کمیسیون تعاونی های صادرات محور خبر داد و گفت: برای آنکه محصولی که 
صادر می شود کیفیت تولیدی آن حرفی برای گفتن در بازارهای بین المللی داشته باشد، بیش از ۱۲۰ 
شرکتی که ظرفیت دارند را شناسایی کردیم و کمیسیون سه جانبه ای هم در بخش خصوصی تشکیل 
دادیم که اتاق تعاون، اتاق بازرگانی و اتاق اصناف عضو این کمییسیون سه جانبه هستند و دبیرخانه 
آن در اتاق تعاون استان تهران است. وی ادامه داد: در راستای حمایت از حوزه تولید و صادرات دانش 
بنیان، صنایع دستی و تولیدات مشاغل خانگی برنامه های متعددی پیش بینی شده که بخشی از آن 
حمایت های بازاری است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران از انعقاد تفاهم نامه با 
استاندار کربلا و مسکو خبر داد و گفت: به موجب این تفاهم نامه همکاری و با توجه به زیرساخت هایی 
که در کربلا و مسکو داریم، در حال پیگیری هستیم که در فروشگاه های زنجیره ای استان غرفه 
مشخصی به محصولات تولیدی تعاونی ها اختصاص بدهند. صادرات محصولات ایران از طریق اتاق 

بازرگانی و اتاق تعاون انجام و در فروشگاه های زنجیره ای به شکل مستقیم عرضه می شود.

 امسال چند نفر وام 
ازدواج و فرزندآوری گرفتند؟

پیشنهاد ۵ ساله شدن سقف 
قراردادهای موقت به دولت رفت

جزییات ایجاد ۱۸۰ هزار 
فرصت شغلی در استان تهران

شرکت راه آهن اعلام کرد: وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:


